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Besvarelse af spørgsmål nr. 101 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 101 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 12. januar 2023. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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 Side 2/2 

 

Spørgsmål nr. 101 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Mener ministeren, at det er acceptabelt, at 94 % af de indsatte 

i landets fængsler og arresthuse har en udfordring med psykisk 

sygdom?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”Oplysninger om de indsatte i kriminalforsorgens institutioner, 

der har udfordringer med psykisk sygdom, registreres i de ind-

sattes patientjournal. Direktoratet for Kriminalforsorgen fører 

ikke statistik over oplysningerne, og kriminalforsorgen har der-

for ikke et overblik over andelen af indsatte med psykiske lidel-

ser.” 

 

I kriminalforsorgens institutioner sidder der indsatte med psykiske lidelser, 

som både kan være opstået inden eller efter indsættelse i institutionen. Det 

er indsatte, der skal tages ekstra hånd om, da de både kan være til fare for 

sig selv, fængselspersonalet og de øvrige indsatte. For at styrke muligheden 

for at identificere og behandle indsatte med psykiske lidelser, indgik det 

derfor også i forbindelse med flerårsaftalen for kriminalforsorgens økonomi 

2022-2025, at der skulle afsættes midler til ansættelse af flere psykiatere i 

kriminalforsorgens institutioner. 

 

Derudover er det forventningen, at der skal nedsættes en tværministeriel ar-

bejdsgruppe, der skal se på, hvordan indsatte med psykiske lidelser frem-

over håndteres bedst muligt og under sikre forhold i kriminalforsorgens in-

stitutioner. 
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